

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度江の川大貫地区外整備工事
工事地名	島根県江津市渡津町～江津市桜江町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年7月	12) 設計年月	令和6年5月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3752010007	14) 単価適用年月	2024年6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	158日間 自 令和6年7月12日 (当初) 至 令和6年12月16日 (0回変更) 至 年月日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	浜田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	江の川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年5月7日
		24) 入札締切日	年月日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和6年度江の川大貫地区外整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持		式	1		5,918,114				
除草工		式	1		86,144				
堤防除草工		式	1		86,144				
除草 (人力除草)		m2	800	79.43	63,544				単-1号
集草 (人力除草)		m2	800	18.01	14,408				単-2号
梱包		m2	800	3.79	3,032				単-3号
積込・荷卸		m2	800	3.57	2,856				単-4号
運搬(堤防除草)		m2	800	2.88	2,304				単-5号
堤防養生工		式	1		1,753,500				
伐木除根工		式	1		1,753,500				
伐木・伐竹(複合) (伐木除根)	伐竹	m2	1,400	304.5	426,300				単-6号
伐木伐竹運搬		m3	420	3,160	1,327,200				単-7号

設計内訳書

工事名	令和6年度江の川大貫地区外整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
法面補修工		式	1		407,200				
土のう工		式	1		407,200				
土のう積		m2	50	8,144	407,200				単-8号
付属物設置工		式	1		82,470				
付属物設置工		式	1		82,470				
境界鋳	BS-4-2 30枚以上	枚	30	2,749	82,470				単-9号
応急処理工		式	1		3,440,000				
応急処理作業工		式	1		3,440,000				
応急処理作業		式	1		3,440,000				内-1号
仮設工		式	1		148,800				
交通管理工		式	1		148,800				
交通誘導警備員		人日	10	14,880	148,800				単-10号

設計内訳書

工事名	令和6年度江の川大貫地区外整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕		式	1		3,861,182				
河川土工		式	1		1,669,136				
掘削工		式	1		271,710				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	300	306.9	92,070				単-11号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	300	598.8	179,640				単-12号
盛土工		式	1		1,312,220				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	260	5,047	1,312,220				単-13号
法面整形工		式	1		85,206				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	220	387.3	85,206				単-14号
法覆護岸工		式	1		1,630,000				
法枠工		式	1		1,630,000				
1号現場打法枠		m2	100	16,300	1,630,000				単-15号

設計内訳書

工事名	令和6年度江の川大貫地区外整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		338,846				
構造物取壊し工		式	1		338,846				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	18	9,547	171,846				単-16号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	10	16,700	167,000				単-17号
仮設工		式	1		223,200				
交通管理工		式	1		223,200				
交通誘導警備員		人日	15	14,880	223,200				単-18号
直接工事費		式	1		9,779,296				
共通仮設費		式	1		962,000				
共通仮設費		式	1		153,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		153,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1						

設計内訳書

工事名	令和6年度江の川大貫地区外整備工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1						
現場管理費		式	1						
工事原価		式	1						
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	除草 (人力除草)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	79.43
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草		人力						CB320010
		m 2		1	79.43	79.43		
	計					79.43		
	単価					79.43	円/m2	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	集草 (人力除草)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	18.01
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集草		人力						CB320030
		m 2		1	18.01	18.01		
	計					18.01		
	単価					18.01	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	梱包		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	梱包	持込	m 2	1	3.79	3.79		CB320090
	計					3.79		
	単価					3.79	円/m2	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	積込・荷卸		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積級)(梱包有り)	m 2	1	3.57	3.57		CB320040
	計					3.57		
	単価					3.57	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量		1	単価	2.88
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 無し 25.0km以下 全ての費用		m2	1	2.88	2.88	CB320050	
計							2.88		
単価							2.88	円/m2	

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	伐木・伐竹(複合) (伐木除根)	伐竹	単位	m2	数量		1	単価	304.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐竹 有り 機械施工 全ての費用		m2	1	304.5	304.5	CB320590	
計							304.5		
単価							304.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	伐木伐竹運搬		単位	m3	数量		1	単価	3,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運搬（伐木除根）	機械施工 有り 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,160	3,160	CB320580		
	計					3,160			
	単価					3,160	円/m3		

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	土のう積		単位	m2	数量		1	単価	8,144
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土のう積工	側面並べ 仕拵・積立	m 2	1	8,144	8,144	WB252620 単一 19号		
	計					8,144			
	単価					8,144	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	境界鉋	BS-4-2 30枚以上	単位	枚	数量		単価	2,749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(境界鉋設置)		30枚以上(標準) 手間+材料費(標準以外) 無 無	枚	1	2,749	2,749	WB812350 単- 20号	
計						2,749		
単価						2,749	円/枚	

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,880	14,880	WB010212 単- 22号	
計						14,880		
単価						14,880	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	306.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	306.9	306.9	CB210100		
計						306.9			
単価						306.9	円/m3		

							単価使用年月	2024.06	
							歩掛使用年月	2024.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	598.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m3	1	598.8	598.8	CB210110		
計						598.8			
単価						598.8	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	5,047
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,047	5,047	5,047	CB210510
	計						5,047	
	単価						5,047	円/m3

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	387.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形	盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	387.3	387.3	387.3	CB220010
	計						387.3	
	単価						387.3	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	1号現場打法枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	16,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打法枠工 (コンクリートポンプ車打設)	各種 無 標準	m 3	2.31	35,780	82,651.8	WB220390 単一 23号		
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	3.02	39,790	120,165.8	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	10.515	7,173	75,424.09	CB240210		
型枠工補助 (ラフテレーンクレーン運転)	標準	m 2	10.515	362.4	3,810.63	WB220400 単一 24号		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1.125	29,700	33,412.5	CB240010		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.115	181,100	20,826.5	WB810010 単一 25号		
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.675	3,426	2,312.55	CB224710		
裏込碎石	再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	3.375	8,333	28,123.87	CB221120		
計					366,727.74			
単価					16,300	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,547
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m3	1	9,547	9,547	WB824010 単-26号
計							9,547	
単価							9,547	円/m3

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m3	1	16,700	16,700	WB824010 単-27号
計							16,700	
単価							16,700	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
					1		14,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人日	1	14,880	14,880	WB010212 単-22号	
計					14,880		
単価					14,880	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	土のう積工	側面並べ 仕拵・積立	単位	m ²	数量	10	単価	8,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	流用土		m ³	2.8	0	0		
	土のう	62×48cm	袋	140	17	2,380		
	普通作業員		人	4.2	18,824	79,060		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					81,440		
	単価					8,144	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	道路付属物設置工(境界鎮設置)	30枚以上(標準) 手間+材料費(標準以外) 無 無	単位	枚	数量	1	単価	2,749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界鎮設置工	金属製 設置手間	枚	1	989.8	989		
	用地鎮	アルミ合金製 B型 脚付	本	1	1,760	1,760		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					2,749		
	単価					2,749	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	応急処理作業	単位	式	数量	単価	金額	単価	3,440,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊作業員			人	55	22,880	1,258,400	
	普通作業員			人	55	18,824	1,035,320	
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次）	山積0.45m3	時間	90	7,685	691,650	単一 28号
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級		時間	90	5,042	453,780	単一 29号
	諸雑費（まるめ）			式	1		850	
	計						3,440,000	
	単価						3,440,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	14,872	14,872			14,880
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					14,880			
単価					14,880	円/人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	現場打法砕工（コンクリートポンプ車打設）	各種 無 標準	単位	m 3	数量	100	単価	35,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.8	24,232	92,081		
	特殊作業員		人	8.8	22,880	201,344		
	普通作業員		人	13.9	18,824	261,653		
	生コンクリート	24-12-25(20) 高炉	m 3	115	23,400	2,691,000		
	コンクリートポンプ車運転 プーム式90~110m3/h	無 標準	時間	22.7	14,140	320,978	単一	30号
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		10,944		
	計					3,578,000		
	単価					35,780	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	型枠工補助 (ラフテレーンクレーン 運転)	標準	単位	m ²	数量	100	単価	362.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	45,300	36,240		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					36,240		
	単価					362.4	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	181,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	109,000	112,270			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,770	68,770			
諸雑費(まるめ)		式	1		60			
計					181,100			
単価					181,100	円/t		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	9,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	9,547.07	9,547		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,547		
単価						9,547	円/m ³	

							単価使用年月	2024.06
							歩掛使用年月	2024.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量	1	単価	16,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	16,697.12	16,697		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						16,700		
単価						16,700	円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,685
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.17	22,464	3,818			
軽油		L	8.6	145	1,247			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	1	2,620	2,620			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,685			
単価					7,685	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		5,042
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（一般）		人	0.17	19,240	3,270			
	軽油		L	3.5	145	507			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,200	1,200			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	65	65			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					5,042			
	単価					5,042	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	コンクリートポンプ車運転 プーム式90~110m ³ /h	無 標準	単位	時間	数量	1	単価	14,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.15	22,464	3,369		
軽油			L	13	145	1,885		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 90~110m ³ /h	時間	1	8,880	8,880		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14,140		
単価						14,140	円/時間	